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Doctor(a) 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  

VILLAMARIA- CALDAS 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:                        GLORIA INES MUÑOZ CORTES 

             RADICADO:                     2021-007 

             ASUNTO:                                LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida 

al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que 

me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 355925233 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

mar-19 $ 212.407  $ 199.642  2,1487 $ 151.829  998 $ 563.878  

abr-19 $ 219.924  $ 192.125  2,2091 $ 156.762  968 $ 568.811  

may-19 $ 225.110  $ 186.939  2,145353 $ 150.999  938 $ 563.048  

TOTAL       $ 459.591    $ 1.695.738  

 

 

CAPITAL INSOLUTO…..$ 8.496.620 

 
RES

O 

VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARIO 

CORRIENTE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

574 08-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $8.496.620 24  $         143.828,39  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $8.496.620 30  $         179.453,66  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $8.496.620 31  $         185.263,95  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $8.496.620 31  $         185.606,91  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $8.496.620 30  $         179.619,59  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $8.496.620 31  $         183.718,81  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $8.496.620 30  $         177.241,82  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $8.496.620 31  $         182.084,59  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $8.496.620 31  $         180.878,31  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $8.496.620 29  $         171.544,39  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $8.496.620 31  $         182.428,91  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $8.496.620 30  $         174.375,66  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $8.496.620 31  $         175.861,45  
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505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $8.496.620 30  $         169.600,49  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $8.496.620 31  $         175.253,84  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.496.620 31  $         176.728,66  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.496.620 30  $         171.530,85  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.496.620 31  $         174.993,30  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.496.620 30  $         167.244,01  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.496.620 31  $         169.502,26  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.496.620 31  $         168.276,91  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.496.620 28  $         153.730,49  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.496.620 31  $         169.064,85  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $8.496.620 30  $         162.763,85  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $8.496.620 31  $         167.400,51  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $8.496.620 30  $         161.915,63  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $8.496.620 31  $         167.049,69  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $8.496.620 31  $         167.575,87  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $8.496.620 30  $         161.745,88  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $8.496.620 31  $         166.171,95  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $8.496.620 30  $         162.424,68  

INTERESES MORATORIOS  $      5.314.880,17  

CAPITAL  $      8.496.620,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    13.811.500,17  

 

PAGARE N° 31945453 

CAPITAL INSOLUTO….$ 60.441.517 

 
RES

O 

VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARIO 

CORRIENTE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

574 28-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $60.441.517 4  $         170.522,83  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $60.441.517 30  $      1.276.560,75  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $60.441.517 31  $      1.317.892,79  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $60.441.517 31  $      1.320.332,49  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $60.441.517 30  $      1.277.741,12  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $60.441.517 31  $      1.306.901,26  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $60.441.517 30  $      1.260.826,60  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $60.441.517 31  $      1.295.276,12  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $60.441.517 31  $      1.286.695,08  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $60.441.517 29  $      1.220.297,39  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $60.441.517 31  $      1.297.725,49  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $60.441.517 30  $      1.240.437,91  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $60.441.517 31  $      1.251.007,19  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $60.441.517 30  $      1.206.469,28  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $60.441.517 31  $      1.246.684,92  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $60.441.517 31  $      1.257.176,20  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $60.441.517 30  $      1.220.201,04  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $60.441.517 31  $      1.244.831,52  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $60.441.517 30  $      1.189.706,19  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $60.441.517 31  $      1.205.770,49  



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

M.C 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $60.441.517 31  $      1.197.053,85  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $60.441.517 28  $      1.093.576,54  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $60.441.517 31  $      1.202.658,93  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $60.441.517 30  $      1.157.836,19  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $60.441.517 31  $      1.190.819,53  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $60.441.517 30  $      1.151.802,31  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $60.441.517 31  $      1.188.323,89  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $60.441.517 31  $      1.192.066,94  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $60.441.517 30  $      1.150.594,74  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $60.441.517 31  $      1.182.080,02  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $60.441.517 30  $      1.155.423,43  

INTERESES MORATORIOS  $    36.955.293,03  

CAPITAL  $    60.441.517,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    97.396.810,03  

 

TOTAL LIQUIDACION……$ 112.904.048.2 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 30 

DE NOVIEMBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica 

la superintendencia financiera.  

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

  

 

 
 


